ОБЩЕСТВЕННАЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
по контролю за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания

ул. М. Горького, 245/26, офис 502, г. Ростов-на-Дону, 344002, тел./факс: 8 (863) 307-52-24

исх. №   191/В   от «05»  ноября  2014г.

Начальнику

Главного управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации

по Ростовской области

генерал-майору полиции

А.П. Ларионову

Копию

Начальнику

МУ МВД России  «Волгодонское»

полковнику полиции

А.С. Шабанову

Уважаемый Андрей Петрович!

 В соответствии с ч.4 ст. 15 Федерального Закона «Об общественном контроле за

обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и содействия лицам,

находящимся в местах принудительного содержания» от 10.06.2008 №76-ФЗ, уведомляем

Вас о том, что 05.11.2014г.  с 15:00ч. члены ОНК РО, совместно, с представителями

Общественного Совета при МУ МВД РФ «Волгодонское», посетят учреждения МУ МВД

РФ «Волгодонское»  (ИВС г. Волгодонска и ИВС г. Цимлянска) для проверки соблюдения

прав граждан, содержащихся в ИВС.

Старшая группы: Адаменко Д.В.

В соответствии с рекомендациями, данными представителями МВД РФ и ГУ МВД

РФ по РО на совместном совещании с руководством ОНК РО от 05.06.2014г. о порядке

осуществления фото-видео фиксации результатов общественного контроля ОВД, порядке

предоставления необходимых для осуществления общественного контроля необходимой

информации и документов, просим Вас обеспечить присутствие представителей пресс-

службы для фото-видео фиксации осуществления общественного контроля в данном

учреждении или согласовать разрешение на фото-видео фиксацию с начальником МУ

МВД России  «Волгодонское».

С уважением,

Председатель ОНК РО  Л.В. Петрашис